
OBSAH

a 18 Neviditelná 
chudoba v Česku
Ekonomika roste a jsme ve fázi 
největšího blahobytu v dějinách. Anebo 
ne? „V Česku žije ohromné množství 
lidí, kteří mají existenční potíže, ale 
tyto problémy jsou neviditelné, anebo 
je přehlížíme,“ říká ekonomka Ilona 
Svihlíková. Jakého množství Čechů se 
chudoba týká?

►30 Půl století ve Skotsku
Žije přesně padesát let ve skotském 

Edinburghu, vypadá a chová se jako pravý 
britský gentleman, ale jeho dramatický 

osud je ryze český. Paul Millar (původním 
jménem Pavel Chmelař) se jako generální 

honorární konzul ve Skotsku stará o Čechy 
v téhle zemi již dvacet let.

48 Létat 18 km nad zemí
Nadzvukový letoun Concorde naposledy vzlétl před 15 lety. Vzdálenost z Evropy 
do Ameriky dokázal zvládnout za tři a půl hodiny. Lubor Obendrauf je jediný 
Čech, který takové dopravní letadlo dvojnásobně překonávající rychlost zvuku, 
pilotoval. Jaké to bylo?

M f ilS

▼ 60 Ženský svět mě baví mnohem víc
Herec, textař a muzikant Václav Kopta vzpomíná na svého 
slavného otce Pavla Koptu a libuje si, jak se mu žije „pod 
nadvládou žen“. Dům v pražské vilové čtvrti Hanspaulka, 
který dal postavit jeho slavný dědeček, spisovatel Josef Kopta, 
totiž obývá s manželkou, dvěma dcerami a fenkou.

a 68 Žíju česko-americký sen
Do Česka přijela, aby pomohla rozjet nově vznikají stanici 
MTV na Nově. Dnes je tady Američanka Alex Ruzek už 
dvanáct let a přesně sedm let rozhoduje o programové 
skladbě televize Nova. Je nějaký zásadní rozdíl mezi českým 
a americkým vkusem?


